
+

SERVIZIO PROPONENTE: 
Allegati:

- n. 1) Schema di convenzione da stipulare con ciascuno dei 
quattro professionisti indicati, composto da n°4 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 07/05/2013 al 21/05/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 369 del 03/05/2013
OGGETTO: Piano straordinario di controllo e di eradicazione 
della peste suina africana. Proroga n. 4 incarichi libero-
professionali  e  approvazione  relativo  schema  di  atto 
aggiuntivo.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che,  il  Decreto  dell'Assessorato  Igiene  e  Sanità  e 
dell'Assistenza Sociale della R.A.S. n. 30 del 04.06.2012, ha reso 
obbligatoria  su  tutto  il  territorio  regionale  l'attuazione  del 
Piano di controllo e di eradicazione della Peste Suina Africana, 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione 2011/807/UE del 
30.11.2011;
- che,  al  fine  di  dare  esecuzione  al  suddetto  piano,  con 
Determinazione del Direttore Generale della Prevenzione dell'Aris 
n.  018361  del  17.07.2012,  è  stato  inviato  a  questa  ASL  il 
cronoprogramma sul monitoraggio delle aziende suine da svolgersi 
entro il 31.12.2012;
- che con deliberazione D.G. n.887 del 10/10/2012 si è provveduto a 
conferire  l'incarico  libero-professionale  per  l'attuazione  del 
programma in oggetto ai seguenti professionisti: Dr.ssa Cassandra 
Camedda,  Dr.Ottavio  Melosu,  Dr.  Salvatore  Oppo  e  Dr.  Francesco 
Zucca;
- che i contratti reg. Asl n. 1177, 1178, 1179 e 1180 stipulati in 
data 10/10/2012 rispettivamente con: la Dr.ssa Cassandra  Camedda, 
il Dr. Ottavio Melosu, il Dr. Salvatore Oppo e il Dr. Francesco 
Zucca, avevano decorrenza dalla data della stipula al 31/12/2012;

PRESO ATTO
- che la delibera ARIS n.16/6 del 9/04/2013 al punto 2) lettera b) 
specifica che: nel vincolo percentuale in applicazione del  decreto 
legge 31 maggio 2010 n.78 art.9, comma 28 (limite di spesa per i 
rapporti  a  termine),  non  rientrano  i  fondi  vincolati  e/o  i 
trasferimenti  aggiuntivi  da  parte  di  altri  soggetti  pubblici 
(comunitari, statali o regionali) o  privati, per la realizzazione 
di programmi o progetti dedicati;

CONSIDERATO 
 - che il Decreto dell'Assessorato Igiene e Sanità e dell'Assistenza 

Sociale  della  R.A.S.  n.69  del  18/12/2012  dispone  l'applicazione 
delle  misure  sanitarie  di  lotta  alla  Peste  Suina  Africana  per 
l'anno 2012 e 2013, e che tale piano conferma sostanzialmente le 



attività previste per l'anno 2012 e  specifica che l'onere finanziario per 
l'attuazione dello stesso è posto a carico della Regione, con cofinanziamento 
comunitario  previsto  dalla  Decisione  della  Commissione  Europea  2011/807/UE 
del  30/11/2012  nonchè  del  contributo  finanziario  dell'Unione  Europea 
notificato con atto numero C(2012) 8682 (2012/761/UE);

VISTA
- la deliberazione G.R. n.15/40 del 29/03/2013 con la quale è stato approvato 
il Piano straordinario di lotta alla Peste Suina Africana per l'anno 2013 e 
con la quale, in ottemperanza alle disposizioni ministeriali e comunitarie, si 
autorizzano le AA.SS.LL della Sardegna ad attivare le procedure di assunzione 
a  tempo  determinato  di  personale  veterinario  e  tecnico  non  amministrativo 
specificatamente assunto per svolgere tale programma e prevede, tra l'altro 
nel programma di spesa, la quantificazione del personale per ciascuna Asl;

RITENUTO
necessario  assicurare  lo  svolgimento  dell'attività  in  oggetto  ed,  in 
particolare, autorizzare la prosecuzione degli incarichi libero-professionale 
ai n. 4 veterinari, per mesi sei a decorrere dal 01/01/2013 al 30/06/2013, al 
fine di garantire la piena attuazione al suddetto programma, come evidenziato 
nelle note prot. n. 4194711 del 27.12.2012 e n.4356475 del 25/03/2013 a firma 
del Direttore del Servizio  Veterinario Aziendale, agli atti di questi uffici;

CONSIDERATO
che, i suddetti professionisti, hanno assicurato lo svolgimento del l'attività 
richiesta con professionalità e hanno maturato  specifica esperienza nelle 
profilassi dei precedenti Piani di lotta alla Peste Suina;

ACQUISITA
per via informale, la disponibilità dei liberi professionisti  alla proroga 
della contratto;

VISTO
 lo  schema  di  atto  aggiuntivo  che  andrà  a  disciplinare  i  rapporti  tra 
l'Azienda ed i professionisti incaricati, allegati sotto la lettera A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO
dunque, per i motivi suesposti, di dover prorogare l'incarico in oggetto ai 
seguenti professionisti:

1. Dr.ssa Cassandra Camedda;
2. Dr.Ottavio Melosu; 
3. Dr. Salvatore Oppo;
4. Dr. Francesco Zucca;

VISTE
− la L.R. n. 10/06;
− la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA
a) di  prorogare  l'incarico  libero-professionale  per  l'attuazione  del 
programma in oggetto ai seguenti professionisti:

1. Dr.ssa Cassandra Camedda;
2. Dr. Ottavio Melosu;
3. Dr. Salvatore Oppo;

4. Dr. Francesco Zucca;

b) di approvare lo schema di convenzione da stipulare con ciascuno 
dei professionisti indicati, che si allega al presente atto sotto 
la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale;

c) di dare atto che l'incarico avrà durata di mesi sei a decorrere 
dal 01/01/2013 al 30/06/2013;

d) di  stabilire che  il  compenso  per  ciascuno  dei  suddetti 
professionisti è pari ad € 28,71 orarie lorde,  onnicomprensive di 
IVA e di ENPAV + rimborso chilometrico da corrispondersi secondo le 
tariffe ACN;
  
e) Di imputare la spesa complessiva presunta di € 100.000,00 sul 
Finanziamento  Regionale  denominato  “Progetto  2012-5  –  Piano 
straordinario di lotta alla peste suina africana”, sul Centro di 
Costo P0501 (Sanità animale Area 'A' cc) e sul conto economico n° 
0502040101 “Acquisti di consulenze sanitarie”; (Aut.2013 n.1 / sub 
20);

f) Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Veterinario ed al Servizio Bilancio per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO  
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 369 del 03/05/2013
	PREMESSO
	DELIBERA

